

17.03.2014 - 20:36 Uhr

John B. Veihmeyer als globaler Vorsitzender von KPMG bestätigt

York (ots/PRNewswire) -

KPMG International (KPMGI) gab heute bekannt, dass die Wahl von John B. Veihmeyer zum globalen Vorsitzenden vom globalen Vorstand des Unternehmens bestätigt wurde. Veihmeyer, der am 27. Februar einstimmig vom globalen Vorstand von KPMG International gewählt wurde, tritt sein Amt sofort an.

"Ich bin sehr stolz, dass ich die Gelegenheit habe, KPMG weltweit zu führen", sagte Veihmeyer, der seine Karriere bei KPMG in den USA begann. "Mein Hauptaugenmerk wird weiterhin darauf liegen, unseren weltweiten Ruf für Qualität und Professionalität sowie unseren Rang mit den weltweit besten Arbeitsbedingungen und Karrieremöglichkeiten zu stärken. Dies sind interessante Zeiten für KPMG. Unser globales Netzwerk ist gut aufgestellt und kann dadurch problemlos auf den dynamischen Markt reagieren. Wir erfüllen somit unsere Rolle im System der Kapitalmärkte."

Veihmeyer ist seit 2010 Vorsitzender und Hauptgeschäftsführer von KPMG U.S. und wird diese Rollen als globaler Vorsitzender fortführen. New York bleibt weiterhin sein Standort. Er hatte bereits verschiedene Führungsrollen bei KPMG inne: Mitglied des globalen Leitungsstabs von KPMG; Vorsitzender von KPMG Amerikas; Stellvertretender U.S. Vorsitzender; geschäftsführender Partner der KPMG- Unternehmungen in Washington, DC; und globaler Leiter für Risikomanagement und Regulierung.

Veihmeyer ist Absolvent der University of Notre Dame und lebt mit seiner Frau in Maryland. Er hat drei erwachsene Kinder.

Informationen zu KPMG

KPMG ist ein weltweites Netzwerk professioneller Firmen, die Dienste im Bereich Wirtschaftsprüfung und Beratung anbieten. Wir arbeiten in 155 Ländern und beschäftigen über 155.000 Mitarbeiter in zugehörigen Firmen weltweit. Die eigenständigen Firmen des KPMG-Netzwerks sind an KPMG International Cooperative ("KPMG International"), ein schweizer Unternehmen, angegliedert. Jedes Mitgliedsunternehmen von KPMG ist eine rechtlich selbstständige Firma und tritt als solche auf.

Kontakt:

KONTAKT: Seth Oster, soster@kpmg.com, Leiter für Kommunikation, KPMG U.S., +1-201-307-8644; oder Brian Bannister, brian.bannister@kpmg.co.uk, globaler Leiter für Kommunikation, KPMG International, +44-7919-393753

 $Diese\ Meldung\ kann\ unter\ \underline{https://www.presseportal.ch/de/pm/100009900/100753027}\ abgerufen\ werden.$